
                                                                                                                        Č. j.: 67 /2024 

                  

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2024/2025 

 
• Do MŠ budou přednostně přijímány děti v příslušném školském obvodu, které mají místo 

trvalého pobytu na území obce Jersín a Arnolec. 

 

• Dítě musí splňovat povinné očkování podle § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění (netýká se dětí přijímaných k povinnému 

předškolnímu vzdělávání) 
 

Kritéria pro přijímání dětí stanovená ředitelkou MŠ 

Pro potřeby rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitelka školy ve 

smyslu § 34, 34a) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

následující kritéria: 

 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky – povinné předškolní 

vzdělávání, pokud splňují podmínku trvalého pobytu v příslušném školském obvodu. 

 

2. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně 4. roku věku 

(narozeny do 31. 8. 2020), pokud splňují podmínku trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu 

 

3. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně 3. roku věku 

(narozeny do 31. 8. 2021), pokud splňují podmínku trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu 

 

4. Děti mladší tří let k celodenní docházce, pokud splňují podmínku trvalého pobytu 

v příslušném školském obvodu. 

 

5. Ostatní přihlášené děti k celodenní docházce v pořadí od nejstaršího po nejmladší do 

počtu volné kapacity školy Mateřská škola Jersín 80, příspěvková organizace. 

 

Ředitelka školy má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele 

(zvlášť závažná sociální situace nebo sociální potřebnost dítěte). 

Doplňující informace 

O přijetí dětí do mateřské školy rozhoduje ředitelka na základě přijímacího řízení, které se koná 

v určeném termínu, a to 6. 5. 2024 od 9:30 do 15:30, pro následující školní rok. 

Pro řešení sporných případů dětí umístěných současně na jednom místě pořadí (stejný věk) 

stanovuje ředitelka doplňující kritérium: sourozenec v mateřské škole 

V Jersíně dne 25. 3. 2024                                                       Mgr. Monika Vencourová                                                               

                                                                                                       Ředitelka školy 

 


